UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 20 marzo 2017 alle ore 8.30

presso I’AULA A.M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Ezio GHIGO

COMMISSARI: Fabio BROGLIO; Stefano BRUSCHI; Mauro MACCARIO; Mario MORINO;
Alberto OLIARO; Mauro SALIZZONI; Paolo ZOLA.

CARAMELLINO LUCIA ‘ Prof. BROGLIO FABIO ‘ Prof. GHIGO EZIO

Tesi: Studio dell'Impatto del Monitoraggio in Continuo del Glucosio (CGM) Real Time nel
Paziente con Diabete Mellito di Tipo 1 in Terapia Insulinica Multiniettiva (MDI) sul Controllo
Metabolico e sulla Qualita della Vita

Z1ZZ1 CARLOTTA Prof. BROGLIO FABIO Prof. GHIGO EZIO
FEDERICA

Tesi: Studio della prevalenza di alterazioni endocrino-metaboliche in pazienti affetti da obesita
grave in attesa di chirurgia bariatrica e valutazione dell'impatto metabolico a breve e a medio
termine dall'intervento

CASTAGNERIS Prof. BRUSCHI STEFANO Prof. GHIGO EZIO
FEDERICA

Tesi: Ricostruzione mammaria one-stage con matrici dermiche

COLACI DANIELA ‘ Prof. GHIGO EZIO

Prof. MACCARIO MAURO

Tesi: Adenomi ipofisari non funzionanti: approccio “Wait and See”

CATOZZI DARIO ‘ Prof. MACCARIO MAURO ‘ Prof. BROGLIO FABIO

Tesi: La lipodistrofia, complicanza della terapia insulinica: confronto tra terapia multiiniettiva e
mediante microinfusore.

BORGIOTTO CAROLINA | Prof. MORINO MARIO | Prof. SAL1ZZONI MAURO

Tesi: Valutazione delle complicanze precoci e tardive delle enterostomie.
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PRESCIANI DAMIANO | Prof. MORINO MARIO | Prof. SALIZZONI MAURO

Tesi: Anastomosi intracorporea o extracorporea dopo colectomia destra laparoscopica: uno
studio clinico randomizzato.

SPADARO ANNA ‘ Prof. MORINO MARIO ‘ Prof. SALIZZONI MAURO

Tesi: Ruolo prognostico del numero dei linfonodi reperiti nei pazienti con neoplasia del retto
localmente avanzata risultati pNO dopo radiochemioterapia neoadiuvante seguita da TME

PASSONE ERIKA \ Prof. OLIARO ALBERTO \ Prof. MORINO MARIO
Tesi: Le fistole tracheo-bronco-esofagee: valutazione dell'approccio terapeutico
AZZELLINO Prof. SALIZZONI MAURO Prof. MORINO MARIO
MARIANGELA

Tesi: indicazioni, tecniche e risultati della chirurgia dell'ipertensione portale in eta pediatrica

CALAVITA FEDERICA | Prof. ZOLA PAOLO | Prof. SALIZZONI MAURO

Tesi: Ruolo dei marcatori tumorali nella risposta clinica alla terapia nelle pazienti affette da
carcinoma epiteliale maligno dell'ovaio

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Ezio Ghigo ezio.ghigo@unito.it
Fabio Broglio fabio.broglio@unito.it
Stefano Bruschi stefano.bruschi@unito.it
Mauro Maccario mauro.maccario@unito. it
Mario Morino mario.morino@unito.it
Alberto Oliaro alberto.oliaro@unito.it
Mauro Salizzoni mauro.salizzoni@unito.it
Paolo Zola paolo.zola@unito.it

Polo Medicina Torino - C.so Dogliotti, 38 - 10126 Torino (ltaly) &P011-670.5958-57-56 011-2361100 laureesanitarie.dam@unito.it



mailto:laureesanitarie.dam@unito.it

